Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Антипинская средняя общеобразовательная школа»
Тогульского района Алтайского края
Протокол Управляющего Совета школы
 №4       от 27.03.2020г
Повестка дня

1. Об организации образовательного процесса в МБОУ «Антипинская СОШ»  в условиях режима повышенной готовности.
Дата проведения: 27.03.2020г.
Место проведения: МБОУ «Антипинская СОШ»
Повестка  дня:
1. Об организации электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий в условиях режима повышенной готовности.
СЛУШАЛИ: Директора МВОУ «Антипинская СОШ» Цыпленкову С.А. Она познакомила с приказом комитета по образованию и делам молодёжи Администрации Тогульского района от 26.03.2020 №20 «Об организации образовательною процесса в образовательных учреждениях Тогульского района в условиях режима повышенной готовности». Представлено Положение об организации образовательных отношений в период дистанционного обучения в МБОУ «Антипинская СОШ», включая заявление от родителей на организацию дистанционного обучения.
 Отмечено, что основанием для организации дистанционного обучения является письменное заявление родителей (законных представителей) о выборе формы дистанционного обучения.  Представлены ресурсы, с помощью которых будет проводиться обучение: АИС «Сетевой край. Образование», Российская электронная школа. Учи.ру и другие. Каждый учитель подберет возможные ресурсы с имеющимся материалом по предмету, изучаемому по текущим темам урока,и представит обучающимся.
ОБСУДИЛИ: Порядок работы, способы контроля посещаемости и успеваемости в условиях дистанционного обучения.
РЕШИЛИ:
1. Согласовать Положение об организации образовательных отношений в период дистанционного обучения в МБОУ «Антипинская СОШ», включая заявление от родителей на организацию дистанционного обучения, регламентирующее реализацию электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий.
2. Провести разъяснительную работу среди учащихся и родителей о необходимости изменения режима работы в связи с объявлением режима повышенной готовности.
3. Подготовить материалы для обучающихся по темам каждого учебного предмета с имеющимися ресурсами.
Председатель                                             В.Л.Коваленко.